РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	666402, п.Жигалово,ул.Партизанская,74 тел.(факс) 3-12-03,3-13-32

 29.03.2011г.  № 145
Об особенностях осуществления мероприятий
по совершенствованию правового положения
муниципальных учреждений в Жигаловском
муниципальном образовании
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", руководствуясь статьями 6, 7, 34, Устава Жигаловского муниципального образования, Дума Жигаловского муниципального образования
 РЕШИЛА:
1. Установить, что  финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений  в 2011 году осуществляется на основании бюджетной сметы.

2. Установить, что доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  муниципальной собственности и переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям, являющимся получателями бюджетных средств, в 2011 году зачисляются в доходы местного бюджета в соответствии пунктом 1 статьи 40 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Установить, что полученные в 2011 году муниципальными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, средства от иной приносящей доходы деятельности учитываются на лицевых счетах, открытых в органах Федерального казначейства, в порядке, устанавливаемом администрацией Жигаловского муниципального образования.

4. Муниципальные бюджетные  учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств, и муниципальные казенные учреждения вправе использовать, полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования и средства от иной приносящей доходы деятельности на  финансовое обеспечение своей деятельности в соответствии с порядком, устанавливаемым администрацией Жигаловского муниципального образования.

5. Доходы, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться муниципальными учреждениями Жигаловского муниципального образования, являющимися получателями бюджетных средств, на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.
6. Неиспользованные казенными учреждениями Жигаловского муниципального образования  остатки средств от приносящей доход деятельности, числящиеся на едином счете бюджета Жигаловского муниципального образования  на 01 января 2012 года, остаются в доходах бюджета Жигаловского муниципального образования без права их использования соответствующими учреждениями.

7. С 1 января 2012 года доходы от приносящей доход деятельности, полученные казенными учреждениями Жигаловского муниципального образования, зачисляются в бюджет Жигаловского муниципального образования.

8. Настоящее решение опубликовать в газете «Спецвыпуск Жигалово».

9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

	Глава Жигаловского муниципального
образования
	Э.Р.Кузнецова